
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 123   DEL  19-07-2018 

 
 

OGGETTO: 
NUOVI INDIRIZZI DI STUDIO A.S. 2019/2020 RICHIESTI DALL'ISTITUTO 
PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO "DON ENRICO 
POCOGNONI" - PARERE FAVOREVOLE 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 19-07-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Istituto Professionale di Stato per l’Industria e l’Artigianato “Don 

Enrico Pocognoni” di Matelica ha espresso la volontà di attivare per l’anno scolastico 

2019/2020 i seguenti indirizzi:  

per la sede di Matelica: 

- Istituto Professionale Agrario – Indirizzi: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo 

rurale e Valorizzazione e commercializzazione dei prodotti del territorio; 

per la sede di San Severino Marche: 

- Tecnico dei Servizi Socio Sanitari (OSS) già chiesto l’anno scolastico 

precedente; 

 

ATTESO che l’Istituto Professionale “Don Enrico Pocognoni”  di Matelica ha due sedi 

associate, una a Camerino e una a San Severino Marche; 

 

CONSIDERATO che l’istituzione degli indirizzi di studio permetterebbe agli abitanti 

della zona di Camerino e dintorni di raggiungere agevolmente la sede anche in 

considerazione della situazione di disagio che attraversano i territori dopo il sisma del 

2016; 

 

VISTI i seguenti pareri: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali f.f. 

segretario generale  dr. Angelo Montaruli: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Esprimere parere favorevole sulla volontà dell’Istituto Professionale di Stato per 

l’Industria e l’Artigianato “Don Enrico Pocognoni” di Matelica – con sedi a 

Camerino e San Severino Marche -  di istituire i seguenti indirizzi di studio per 

l’a.s. 2019/2020:  

per la sede di Matelica: 

- Istituto Professionale Agrario – Indirizzi: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo 

rurale e Valorizzazione e commercializzazione dei prodotti del territorio; 

per la sede di San Severino Marche: 

- Tecnico dei Servizi Socio Sanitari (OSS) già chiesto l’anno scolastico 

precedente. 

 

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000.  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 19-07-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 19-07-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to MONTARULI ANGELO 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 19-07-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to MONTARULI ANGELO 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 19-07-2018     

  Il funzionario delegato  
   MONTARULI ANGELO 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 19-07-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to MONTARULI ANGELO 


